
SLP-KS/83381-22/BOZ  
ev. č. 0392/2022 

1 

 

 
DAROVACÍ SMLOUVA 

o poskytnutí peněžitého daru 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

mezi smluvními stranami: 
 
Město Šlapanice, 
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené Mgr: Michaelou Trněnou, starostkou města 
IČO: 00282651 
DIČ: CZ00282651 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu: 19-23122641/0100 
(dále jen dárce) 
 
a 
 
Sestry s.r.o. 
se sdílem č.p. 193, 664 05 Velatice 
zastoupená Hanou Raur Pololáníkovou a Ing. Ivo Raurem 
IČ 14274302  

Spisová značka C 127401 vedená u Krajského soudu v Brně 
Bankovní spojení: Raiffeisen bank, a. s., č. účtu:  22330094/5500  
(dále jen obdarovaná) 
 
 
 

I. 

1. Předmětem této smlouvy je peněžitý dar ve výši 56 487 Kč (padesátšesttisíc 
čtyřistaosmdesátsedm korun českých), který se dárce zavazuje poskytnout obdarované, 
na podporu projektu domácí péče Sestry s.r.o., jejímž cílem je poskytování odborné 
sesterské zdravotní péče v domácím sociálním prostředí klienta. Jedná se především  
o seniory, imobilní a onkologické pacienty. Dar bude použit na počáteční investice 
projektu, pořízení nezbytného materiálně-technického vybavení. Služba domácí péče 
bude následně poskytována také ve městě Šlapanice. 

2. Dárce se zavazuje poskytnout dar obdarované  do 30 dnů od podpisu této smlouvy, 
jednorázovou platbou bankovním převodem, na bankovní účet, který bude obdarovanou 
písemně sdělen dárci.  

3. Dárce má právo požádat obdarovanou o předložení příslušných dokladů osvědčujících 
použití daru ke sjednanému účelu. 

4. Dárce má právo požadovat vrácení daru v případě zjištění, že obdarovaná porušila 
ustanovení odst. 1. článku I. a použila dar k jinému než sjednanému účelu. 

 
 

II. 

Obdarovaná výše uvedený peněžitý dar do svého vlastnictví přijímá a zavazuje se ho použít 
pouze k výše uvedenému účelu.  
 
 

III. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem  zveřejnění v registru smluv. 



SLP-KS/83381-22/BOZ  
ev. č. 0392/2022 

2 

 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění. 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě smluvních stran, formou 

písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a jejímu obsahu rozumí, a že tato 

smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž dárce  

a obdarovaná obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 
Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 

Tuto Darovací smlouvu o poskytnutí peněžitého daru, ev č. 0392/2022, schválilo, v souladu 
s ust. § 85 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  Zastupitelstvo města 
Šlapanice na svém 20. veřejném zasedání konaném dne 14.09.2022.  
 
 
Ve Šlapanicích dne …………2022   Ve Šlapanicích dne …………..2022 
 
Dárce:       Obdarovaná Sestry s.r.o.: 
 
 
 
 
 
 
………………………………    ……………………………………. 
Mgr. Michaela Trněná    Hana Raur Pololáníková 
starostka města     jednatelka 
 
 
 
 
 
       ……………………………………. 
       Ing. Ivo Raur 
       jednatel 


